
PAGRINDIMAS/PAAIŠKINIMAS DĖL NEPIRKIMO IŠ CPO 

 

Pirkimo objektas – Finansinių ataskaitų audito paslaugos UAB „EPSO-G“ įmonių grupei 

Vadovaujantis Lietuvos respublikos viešųjų pirkimų įstatymo (toliau – VPĮ) 82 straipsnio 2 dalimi/ Lietuvos 
Respublikos pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto paslaugų srities perkančiųjų 
subjektų, įstatymo (toliau – PĮ) 90 straipsnio 2 dalimi, pažymėtina, kad Pirkimo objektas nėra įsigyjamas iš 
CPO ir (arba) naudojantis CPO, nes CPO siūlomos įsigyti paslaugos neatitinka Pirkėjo poreikių ir Pirkėjas gali 
Pirkimo objektą įsigyti efektyvesniu būdu racionaliai naudodamas tam skirtas lėšas kitu VPĮ/PĮ nustatytu būdu.  

Sprendimas neatlikti Pirkimo naudojantis CPO paslaugomis grindžiamas žemiau nurodytais motyvais:  

☒ CPO kataloge siūlomas pirkimo objektas neatitinka Pirkėjo įmonės poreikių, nes CPO kataloge siūlomas 
pirkimo objekto asortimentas yra per siauras ir neapima viso Pirkėjo įmonės poreikio, nes nėra galimybės kartu 
su finansinių ataskaitų audito paslaugomis įsigyti susijusių paslaugų::  

- reguliuojamos veiklos ataskaitų patiktos paslaugų; 
- energijos išteklių kainų indekso patikros faktinių pastebėjimo paslaugų;      
- finansinės institucijoms teikiamų finansinių rodiklių faktinių pastebėjimų paslaugų; 
- tvarios veiklos rodiklių užtikrinimo paslaugų; 

☒ CPO kataloge siūlomas pirkimo objektas neatitinka Pirkėjo įmonės poreikių, nes Pirkėjo įmonei nėra 
priimtinas sutartyje numatomas kainodaros modelis:  

- CPO numatomas tik tiekėjų mažiausios kainos vertinimo kriterijus. EPSO-G grupės įmonėms taip pat 
reikalingas tiekėjų kokybės vertinimo kriterijus – patirtis teikiant specializuotas paslaugas atitinkamos 
veiklos įmonėse. 

☒ CPO kataloge siūlomas pirkimo objektas neatitinka Pirkėjo įmonės poreikių, nes Pirkėjo įmonei nėra 
priimtinos kitos sutarties sąlygos:  

- CPO yra galimybė sudaryti vienai įmonei su vienu paslaugų teikėju. EPSO-G grupės įmonėms reikalinga 
sudaryti 6 (šešias) sutartis su tuo pačiu audito paslaugų teikėju, kad tas pats paslaugų teikėjas atliktų 
EPSO-G grupės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų auditą. 

Bendro pirkimo vykdymas lemtų didesnę tiekėjų konkurenciją, tarptautinę patirtį teikiant sudėtingas 
specifines paslaugas, jų apimčių ir terminų suvaldymą visos EPSO-G grupės mastu. Jei pirkimą vykdytume 
per CPO, tai kiekviena perkančioji organizacija pirkimą privalėtų vykdyti atskirai, tik savo poreikiams, 
neužtikrinant EPSO-G grupės vieningų principų taikymo.    

 

 


